R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1050

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de telas de proteção instaladas em certo trecho do Elevado Bento Natel;

CONSIDERANDO que nos locais onde não há telas instaladas, pessoas atiram objetos nos telhados das residências localizadas sob o referido Elevado;

CONSIDERANDO ainda que pessoas cometem ou tentam suicídio atirando-se do destacado local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de colocar telas de proteção em toda a extensão do Elevado Bento Natel, a fim de oferecer maior segurança a pedestres e motoristas que por ali transitam, bem como evitar que pessoas utilizem o referido local na tentativa de suicídio, e que objetos sejam atirados nos telhados das residências localizadas sob tal Elevado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2009.
Vereador Autor REINALDINHO

PR

wlf